
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNY
V DOPRAVĚ



Letní čas začíná 31. 3. 2024 
ve 2:00 hodin (přesun na 
3:00 hodin) a končí 27. 
10. 2024 ve 3:00 hodin 
(přesun na 2:00 hodin).

2023  24. 12.  25. 12.  26. 12. 
2024 1. 1.  29. 3.  1. 4.  1. 5. 
8. 5.  5. 7.  6.  7.  28. 9.  28. 10. 
17. 11.  24. 12.  25. 12.  26. 12. 

  JŘ pro soboty (6), pozor na výjimky
  JŘ pro neděle (+), pozor na výjimky
  JŘ pro neděle (+), pozor na výjimky
  JŘ pro prázdniny, pozor na výjimky

Vánoční: 23. 12. 2023 - 2. 1. 2024
Pololetní: 2. 2. 2024
Jarní: 5. 2. - 11. 2. 2024
Velikonoční:28. 3. 2024
Letní: 29. 6. - 1. 9. 2024
Podzimní: 29. - 30. 10. 2024
Vánoční: od 23. 12. 2024

PROSINEC 2023 BŘEZEN 2024LEDEN 2024 ÚNOR 2024
Po 1 8 15 22 29
Út 2 9 16 23 30
St 3 10 17 24 31
Čt 4 11 18 25
Pá 5 12 19 26
So 6 13 20 27
Ne 7 14 21 28 29

Po 5 12 19 26
Út 6 13 20 27
St 7 14 21 28
Čt 1 8 15 22 29
Pá 2 9 16 23
So 3 10 17 24
Ne 4 11 18 25

Po 4 11 18 25
Út 5 12 19 26
St 6 13 20 27
Čt 7 14 21 28
Pá 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30
Ne 3 10 17 24 31

DUBEN 2024 ČERVENEC 2024KVĚTEN 2024 ČERVEN 2024
Po 1 8 15 22 29
Út 2 9 16 23 30
St 3 10 17 24
Čt 4 11 18 25
Pá 5 12 19 26
So 6 13 20 27
Ne 7 14 21 28

Po 6 13 20 27
Út 7 14 21 28
St 1 8 15 22 29
Čt 2 9 16 23 30
Pá 3 10 17 24 31
So 4 11 18 25
Ne 5 12 19 26

Po 3 10 17 24
Út 4 11 18 25
St 5 12 19 26
Čt 6 13 20 27
Pá 7 14 21 28
So 1 8 15 22 29
Ne 2 9 16 23 30

Po 1 8 15 22 29
Út 2 9 16 23 30
St 3 10 17 24 31
Čt 4 11 18 25
Pá 5 12 19 26
So 6 13 20 27
Ne 7 14 21 28

SRPEN 2024 LISTOPAD 2024ZÁŘÍ 2024 ŘÍJEN 2024
Po 5 12 19 26
Út 6 13 20 27
St 7 14 21 28
Čt 1 8 15 22 29
Pá 2 9 16 23 30
So 3 10 17 24 31
Ne 4 11 18 25

Po 2 9 16 23 30
Út 3 10 17 24
St 4 11 18 25
Čt 5 12 19 26
Pá 6 13 20 27
So 7 14 21 28
Ne 1 8 15 22 29

Po 7 14 21 28
Út 1 8 15 22 29
St 2 9 16 23 30
Čt 3 10 17 24 31
Pá 4 11 18 25
So 5 12 19 26
Ne 6 13 20 27

Po 4 11 18 25
Út 5 12 19 26
St 6 13 20 27
Čt 7 14 21 28
Pá 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30
Ne 3 10 17 24

PROSINEC 2024

STÁTEM UZNANÉ SVÁTKY

LETNÍ ČAS

ŠKOLNÍ PRÁZDNINY V JMK
Regionální cyklobusy 
IDS JMK jsou v provozu 
během sobot, nedělí 
a státních svátků od 
pátku 29. března do 
neděle 29. září 2024.
Více na www.idsjmk.cz.   

VYSVĚTLIVKY

PROVOZ CYKLOBUSŮ

KALENDÁŘ 
PRO JÍZDNÍ ŘÁD 2023/2024

Po 4 11 18 25
Út 5 12 19 26
St 6 13 20 27
Čt 7 14 21 28
Pá 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30
Ne 3 10 17 24 31

Po 2 9 16 23 30
Út 3 10 17 24 31
St 4 11 18 25
Čt 5 12 19 26
Pá 6 13 20 27
So 7 14 21 28
Ne 1 8 15 22 29

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Stručný přehled změn na linkách IDS JMK 

PŘEHLED ZMĚNPŘEHLED ZMĚN
OD 10. 12. 2023 OD 10. 12. 2023 

Tiskové chyby vyhrazeny

Ukončení omezení na mostě přes Svratku 
u Hlavního nádraží
Spolu se stávajícím jízdním řádem je předpoklad, že skončí i téměř rok 
trvající omezení provozu na mostě přes Svratku v prostoru Hlavního 
nádraží, kvůli němuž jezdí většina vlaků od Zastávky na brněnské Dolní 
nádraží. Jízdní řády jsou připraveny tak, že se S4 tak od 10. prosince 
2023 vrací na Hlavní nádraží. 

Více návazností mezi vlaky S2 a S3 
v Brně-Židenicích
Dobré dynamické vlastnosti jednotek Moravia umožňují nejen zlepšení 
přesnosti vlaků, ale i navázání celodenních obousměrných návazností 
v Brně-Židenicích mezi vlaky S2 a S3 od Blanska směr Tišnov a od 
Tišnova směr Blansko. Zejména cestující ve směru od Blanska již dnes 
využívají rychlou možnost dopravy ze Židenic na Lesnou, do Kr. Pole, 
případně i dále. 

Večerní vlaky na Blanensko, Letovicko a 
Tišnovsko
V nabídce spojení ve večerních a brzkých ranních hodinách byly 
provedeny dílčí úpravy s cílem lépe přizpůsobit nabídku aktuální 
poptávce. Byly provedeny následující změny:

zaveden nový vlak z Brna hl.n. ve 21:29 do Skalice nad Svitavou 
v pracovní dny. Linky S2 stejně jako S3 tak ve směru z Brna pojedou ve 
30minutovém intervalu až do 22 hodin. 
poslední večerní vlaky od Skalice nad Svitavou do Brna pojedou nově 
už z Letovic, a to ve 21:58 (v pátky a soboty) a ve 22:58 (v pátky)
víkendový noční vlak z Brna v 00:08 do Skalice nad Svitavou bude 
nově prodloužen až do Letovic 
poslední večerní vlak od Tišnova ve 23:12 do Brna pojede nově i o 
sobotách
v nedělních brzkých ranních hodinách, kdy je poptávka po přepravě 
nejmenší, dojde k prodloužení intervalu na 60 minut. O nedělích tak začnou 
jezdit vlaky ve 30minutovém intervalu až cca od sedmé hodiny ranní. 

Spojení na odpolední směny na Hustopečsku
V pracovní dny bude mezi Hustopečemi a Hrušovany u Brna zaveden 
nový pár vlaků, který usnadní cestování na odpolední směny do 
Brna i Hustopečí. Bude tak možné využít:

nový vlak z Hustopečí ve 12:31 do Hrušovan, kde bude navazovat 
stávající vlak od Židlochovic s příjezdem do Brna ve 13:18.  
z Brna ve 12:40 vlak ve směru Židlochovice, na nějž bude v Hrušovanech 
navazovat nový vlak s příjezdem do Hustopečí ve 13:22. 

Změny na Hustopečsku a Břeclavsku  
v důsledku změn v noční dálkové dopravě
V souvislosti s opětovným vedením nočního vlaku do Berlína přes 
Brno došlo k úpravám regionálních vlaků mezi Brnem a Břeclaví:

dochází ke zrušení nynějších vlaků R13 z Břeclavi po 23. hodině do 
Brna (jezdily v pátky, soboty a neděle) a pondělního vlaku R13 z Brna 
po 4. hodině ranní (jezdil v pondělí)
nově pojede v pátky a soboty zastávkový vlak Břeclav (22:41) – Brno 
(23:38), který bude mít přípoje mj. od Kobylí a Hustopečí a v průběhu 
turistické sezóny i od Mikulova
o sobotách a nedělích bude stávající vlak z Hodonína v 5:08 do Břeclavi 
prodloužen až do Brna, čímž vznikne přímý vlak Hodonín 5:08 – 
Břeclav 5:42 – Brno hl.n. 6:22.
víkendový noční vlak z Brna v 00:05 do Hodonína bude mít nově v 
Šakvicích přípoj do Hustopečí.

Změny v Brně
V městě Brně se mění následující linky IDS JMK: 31, 33, 35, 37, 38, 39, 
41, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 68, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, E76, N89, 
N90, N91, N93, N94, N99, Š88 a x45.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Stručný přehled změn na linkách IDS JMK

PŘEHLED ZMĚNPŘEHLED ZMĚN
OD 10. 12. 2023 OD 10. 12. 2023 

Tiskové chyby vyhrazeny

Nové provázání spojů na Znojemsku
K drobným změnám dochází na Znojemsku, kde se lépe ve směru ze 
Znojma do Hrušovan nad Jevišovkou provazují více ve večerní době 
autobusy a vlaky. 
Doplní se tak chybějící večerní spojení. V pracovní dny je v čase 19:10 
zajištěna ve Znojmě návaznost vlaku S8 směr Hrušovany nad Jevišovkou 
na spěšný vlak od Jihlavy. Stávající vlak ze Znojma ve 22:30 do Hrušovan 
nad Jevišovkou pojede nově již ve 21:06 a budou od něj nově zajištěny 
přípoje linkou 104 směr Hevlín (denně) a linkou 822 do centra Hrušovan 
nad Jevišovkou (v pracovních dnech). Novinkou je i sobotní vlak ze 
Znojma (23:06) do Hrušovan (23:33).

Prodloužení vlaků do Zlínského kraje
Největší změnou v oblasti Hodonínska a Veselska je prodloužení 
dvou párů stávajících vlaků R13 o úsek Hodonín – Staré Město, čímž 
ve výsledku vznikají vlaky:

Brno (13:36) – Hodonín (14:34) – Staré Město (14:52)
Brno (15:34) – Hodonín (16:34) – Staré Město (16:52)
Staré Město (15:04) – Hodonín (15:24) – Brno (16:22)
Staré Město (17:04) – Hodonín (17:34) – Brno (18:22)

K prodlouženým vlakům R13 jsou ve Starém Městě navázány přípoje 
do/z Uherského Hradiště a Olomouce. Změnám se přizpůsobuje 
i linka S61 Bzenec – Mor. Písek, což zrychluje spojení ze Bzence do 
okolních relací. 
Zavádí se nový vlak S9 z Hodonína (6:08) do Břeclavi (6:25) o víkendech.
Na lince S91 (Hodonín – Myjava) budou v nepracovní upraveny časové 
polohy vlaků tak, aby v Hodoníně vznikaly přípoje k vlakům S52 do/od 
Zaječí a R13 do/od Olomouce ve všech případech, kdy je to technologicky 
možné. 

Připravované změny během roku 2024

Připravované výluky na železnici
Jako každý rok i v roce 2024 jsou plánované výluky a změny v železniční 
dopravě. Po svém skončení přinesou do jihomoravské veřejné dopravy 
vyšší kvalitu a pohodlí. 
Především se jedná o dokončení elektrizace a zdvojkolejnění tratě 
mezi Střelicemi a Zastávkou. Výluka začne v květnu a skončí v 
prosinci 2024. Od nového dopravního roku pak již bude doprava mezi 
Brnem a Zastávkou zajištěna na podstatně vyšší kvalitativní úrovni jak v 
oblasti vozidel, tak rozsahu dopravy.
V průběhu roku 2024 budou probíhat rekonstrukce na trati z Brna 
do Křižanova a již nyní v prosinci začíná zásadní přestavba železniční 
stanice Brno-Královo Pole. 
V období od června do září je očekávána výluka v úseku Brno 
hl.n. – Sokolnice-Telnice z důvodu rekonstrukce mostu mezi hlavním 
nádražím a Chrlicemi a kvůli modernizaci zabezpečovacího zařízení v 
Sokolnicích-Telnici.

Připravované změny v autobusové dopravě
Větší úpravy v některých oblastech okolo Brna připravujeme na první 
pololetí 2024 v souvislosti s kampaní jezdi jednoduše a s postupným 
osazením validátorů do autobusů na frekvenčně silné linky do obcí 
kolem Brna. To by mělo usnadnit a urychlit odbavení cestujících v 
příměstských autobusech, které by se mohlo projevit buď do zkrácení 
jízdních dob autobusů nebo alespoň udržet stávající jízdní doby a 
eliminovat tak částečně zpoždění autobusů v souvislosti se silným 
provozem v Brně.   



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Změny zastávek v IDS JMK v regionu

PŘEHLED ZMĚNPŘEHLED ZMĚN
OD 10. 12. 2023 OD 10. 12. 2023 

Tiskové chyby vyhrazeny

Název zastávky Druh změny Pozn.
Střelice, ústav sociální péče ZMĚNA NÁZVU ZASTÁVKY: Střelice, Zámeček Linka 404
Velešovice, Za Mlýnem ZRUŠENÍ zastávky linky 602 a 621
Sebranice, horní zastávka Změna režimu na celodenně na znamení linka 256
Adamov, Obchodní dům ZMĚNA NÁZVU ZASTÁVKY: Adamov, Smetanovo náměstí  linka 215
Jevíčko,, hřiště SK ZMĚNA NÁZVU ZASTÁVKY: Jaroměřice,, žel. st. Linky 290 a 291
Mikulovice, ObÚ ZRUŠENÍ zastávky (vše bude zastavovat v zast. Mikulovice, škola) Linka 812
Ochoz u Brna, rest. u Votruby ZMĚNA NÁZVU ZASTÁVKY: Ochoz u Brna, U Votrubů Linky 201 a 210
Sobůlky, hřbitov NOVÁ ZASTÁVKA - jednosměrná, jen ve směru od Kyjova do Archlebova Linka 660
Sobůlky, ZD ZMĚNA NÁZVU ZASTÁVKY: Sobůlky, škola Linka 660
Vlkoš, křižovatka ZMĚNA NÁZVU ZASTÁVKY: Vlkoš, Lidový dům Linka 666
Znojmo, Přímětická Resslova nově obsluhují i linky 814 a 825  
Hluboké Mašůvky, rozc. Plenkovice nově obsluhuje i linka 825  
Klobouky u Brna, škola zrušení zastávky Linky 109, 541, 551
Onšov, ObÚ NOVÁ ZASTÁVKA Linka 816
Rašov, dolní konec Změna režimu na celodenně na znamení 235, 332
Hradčany, žel.st. Změna režimu na celodenně na znamení 153, 314, 330, 331
Lomnička, u Hamru Změna režimu na celodenně na znamení 333
Skalička, hostinec Změna režimu na celodenně na znamení 321
Tišnov, čerp. st. Změna režimu na celodenně na znamení 163, 312, 331, 335, 336
Tišnov, Trnec Změna režimu na celodenně na znamení 311
Lomnice, Řepka Změna režimu na celodenně na znamení 333
Dolní Loučky, Střemchoví Změna režimu na celodenně na znamení 163, 335, 336
Dolní Loučky, žel. st. Změna režimu na celodenně na znamení 336
Kaly, Zahrada, rozc. Změna režimu na celodenně na znamení 335
Pernštejnské Jestřabí, Jilmoví, rozc. Změna režimu na celodenně na znamení 335
Pernštejnské Jestřabí, rozc. Změna režimu na celodenně na znamení 335
Újezd u Tišnova, závod Změna režimu na celodenně na znamení 336
Žďárec, Ostrov Změna režimu na celodenně na znamení 336, 350
Nelepeč, Žernůvka Změna režimu na celodenně na znamení 312
Svatoslav, horní konec Změna režimu na celodenně na znamení 312,411
Úsuší, Čížky Změna režimu na celodenně na znamení 312
Olší, Klokočí, rozc. 0.4 Změna režimu na celodenně na znamení 335
Olší, Litava Změna režimu na celodenně na znamení 335
Sejřek, Mansberk Změna režimu na celodenně na znamení 335
Brno, Masarykův okruh Změna režimu na celodenně na znamení 402
Ostrovačice, Veveří Změna režimu na celodenně na znamení 153, 402
Ostrovačice, Říčanská Změna režimu na celodenně na znamení 153, 401, 402
Rudka, u křížku Změna režimu na celodenně na znamení 401, 410
Velká Bíteš, BDS Změna režimu na celodenně na znamení 163, 401, 411, 420
Velká Bíteš, Vlkovská Změna režimu na celodenně na znamení 163, 401, 411, 420
Letovice, náměstí Změna odjezdových stání  
Hroznová Lhota, zdrav. stř. Přidána do linek 930 a 940 930, 940
Rajhrad, hospic Zastávka nově přidána také na linku 504 504
Štěpánovice, rozc.1.7 Zrušení zastávky Linky 163, 334, 335, 336
Luleč, kamenolom Změna režimu na celodenně na znamení Linka 730
Podbřežice, rozcestí Změna režimu na celodenně na znamení Linka 602
Slavkov u Brna, rozc. k žel. st. Změna režimu na celodenně na znamení Linky 106, 620, 631
Hodějice, rozc. 1.0 Změna režimu na celodenně na znamení Linka 632



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

ZMĚNA TARIFU IDS JMK ZMĚNA TARIFU IDS JMK 
OD 1. 12. 2023OD 1. 12. 2023

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

Hlavní změnou je ukončení prodeje papírových 
čtvrtletních a ročních jízdenek včetně prodeje 

zvláštních ročních kupónů k 1. 12. 2023 a 
následně od 1. 3. 2024 i měsíčních předplatních 

jízdenek. 

Od 1. 3. 2024 budou předplatní jízdenky prodávány 
jen v elektronické podobě přes eshop.idsjmk.cz nebo 

osobně na Kontaktních centrech IDS JMK. 

Jihomoravský kraj v souvislosti s přechodem na 
elektronické jízdné vytvořil nový informační web: 
jezdijednoduse.cz, kde najdete další podrobnosti.

Ceny jízdného se nijak nemění!

Zlepšení pro města s městskou dopravou: 
Cestující využívající elektronické předplatní jízdenky jen pro městské 
zóny, to znamená pro přepravu v Adamově, Blansku, Břeclavi, Hodoníně, 
Kyjově, Mikulově, Vyškově a Znojmě mohou nově od 1.12.2023 využívat 
jako nosiče elektronických jízdenek rovněž klíčenky, samolepky nebo 
nově prodávané Dopravní karty IDS JMK – vše v jedné ceně 30 Kč. Nejsou 
už nutné bankovní karty. 
Seniorům nad 70 let ve vyjmenovaných městech stejně jako 
ve městě Brně i nadále stačí se pro cestu prokázat občanským 
průkazem. Mohou si ale vyřídit i bezplatnou elektronickou jízdenku, aby 
nemuseli občanský průkaz hledat. 
Elektronické jízdenky je možné zakoupit on-line na eshop.idsjmk.
cz, nebo i osobně v Kontaktních centrech IDS JMK v Brně, Boskovicích, 
Břeclavi, Hodoníně, Vyškově, Znojmě, Blansku, Kyjově a v nově 
otevíraných centrech na pokladnách vlakových nádraží v Letovicích, 
Tišnově, Moravském Krumlově, Mikulově, Veselí nad Moravou a 
Hustopečích. 
Nový tarif obsahuje některé další drobné úpravy bez zásadního vlivu na 
cestující. 

Stávající kontaktní centra
Brno (podchod pod Hlavním nádr.)
Boskovice (aut. nádraží)
Blansko (aut. nádraží)
Břeclav (budova vlakového nádraží)
Hodonín (aut. nádraží)
Kyjov (aut. nádraží)
Vyškov (aut. nádraží)
Znojmo (vlakové nádraží)

Nová centra na pokladnách ČD 
Hustopeče (pokladna ČD)
Letovice (pokladna ČD)
Mikulov (pokladna ČD)
Moravský Krumlov (pokladna ČD)
Tišnov (pokladna ČD)
Veselí nad Moravou (pokladna ČD)

Otevírací doba je uvedena na odkazu https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html.

Dopravní karta IDS JMKK
Na Kontaktních centrech IDS JMK můžete koupit i novou 
Dopravní kartu IDS JMK. Dá se využít jako nosič jízdenky 

pro děti do 15 let v celém kraji. 

Ve městech Adamov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Kyjov, 
Mikulov, Vyškov a Znojmo ji mohou využít cestující 

bez ohledu na věk.

Kontaktní centra IDS JMK


